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اگرچه آهن یکى از فراوان ترین عناصر موجود در زمین اســـت، کمبود آهن 
شایع ترین اختلال مواد مغذى است .سازمان بهداشت جهانى (WHO) تخمین 

مى زند که 29 درصد از کل زنان در سن بارورى به کم خونى مبتلا هستند.1
درمـــان با آهن خوراکى معمولى با محدودیت هاى مختلفى همراه اســـت. عدم 
تحمل دستگاه گوارش (تهوع، نفخ، درد شکم، اسهال، یبوست) شایع ترین عارضه 
جانبى مرتبط با آهن خوراکى است. نمک هاى آهن مانند فروس سولفات، فروس 
فومارات در درمان کمبود آهن استفاده مى شوند. آهن این املاح معمولاً با کمک 
 (1-DMT) 1 انتقال دهنده هاى مختلـــف مانند انتقال دهنده فلزى دو ظرفیتى
جذب مى شـــود.. با نمک هاى آهن معمولى، مدت زمان بیشترى براى افزایش      

یک گرم غلظت هموگلوبین (Hb) نیاز است2.
 پوشـــش دهى آهن توســـط لیپوزوم ها، رویکردى جدید براى بهبود تحمل و 
افزایش جذب آهن است. این استراتژى جدید و امیدوارکننده براى انتقال آهن به 
صورت خوراکى، به دلیل عدم تماس مستقیم آهن با مخاط روده، با جذب بیشتر 
از دستگاه گوارش، فراهمى زیســـتى بالاتر و کاهش بروز عوارض جانبى همراه 

است.
لیپوزوم ها یکى از سیستم هاى موثر دارورسانى هستند. زیست سازگارى، زیست 
تخریب پذیرى و ســـمیت پایین، آنها را به حامل هاى مناسبى براى دارورسانى 
تبدیل مى کند.. از آنجایى که ترکیب غشـــاى خارجى آهن لیپوزومال شبیه به 
غشاى بیولوژیکى است، با مکانیسم هاى مختلفى از جمله جذب ساده، اندوسیتوز 
و ادغام دو لایه لیپیدى با غشـــاى پلاسما و آزاد شدن محتویات در سیتوپلاسم 
جذب مى شود. بنابراین، انتقال آهن لیپوزومال بدون دخالت پروتئین هاى حامل 

انجام مى شود. این در نهایت منجر به فراهمى زیستى بهتر آهن مى شود.
مزایاى استفاده از آهن لیپوزومال:

1) جذب و بازیابى سریع تر ذخایر آهن: شواهد نشان مى دهند که آهن لیپوزومال 
نســـبت به آهن خوراکى معمولى با سرعت بالاترى سطح آهن را در کبد افزایش 
مى دهد. مطالعات متعدد نشـــان مى دهند که کپسولاسیون لیپوزومال آهن در 

مقایسه با آهن غیر کپسوله، با افزایش جذب آهن همراه است.
2) جـــذب با ظرفیت بهبود یافته: آهن لیپوزومال در مقایســـه با آهن هِم، بهتر 
جذب مى شـــود و از آنجا که کمتر در معرض آسیب اکسیداتیو است، عوارض 

جانبى کمترى دارد.
3) پایدارى فیزیکى و خاصیت آزادســـازى تدریجى: لیپوزوم ها وزیکول هاى 
فسفولیپیدى و نانوسایز هســـتند. دولایه لیپیدى پایدارى را فراهم مى کند و 
محتویات آهن به تدریج آزاد مى شود. انتشار تدریجى به جذب بهتر محتویات 

لیپوزوم کمک مى کند.
تداخل کمتر با محتویات غذا، عدم قـــرار گرفتن در معرض آنزیم هاى 

گوارشـــى مختلف، دارو رسانى هدفمند آهن و امکان تجویز دوزهاى 
پایین تر، به دلیل جذب مســـتقیم آهن بدون نیاز به حامل هاى 

پروتئینى از مزایاى دیگر آهن لیپوزومال است.3

مطالعات نشـــان داده اند که مکمل هاى آهن    
مى توانند از ciency Anemia)�IDA (Iron De  در زنان باردار 

و پیامدهاى نامطلوب مرتبط با آن در نوزادان جلوگیرى کند. 
کالج متخصصین زنان و زایمان آمریکا (ACOG) بیان مى کند که استفاده از 

 ACOG .مکمل آهن شیوع کم خونى را در مادران، هنگام زایمان کاهش مى دهد
غربالگرى تمام زنان باردار از نظر کم خونى و ابتلا به IDA و مصرف مکمل آهن 

علاوه بر ویتامین هاى دوران باردارى را توصیه مى کند. مطالعات نشان مى دهند که 
آهن لیپوزومال ســـطح هموگلوبین و فریتین را در زنان باردار و همچنین در زنان با 

کمبود آهن به طور قابل توجهى افزایش مى دهد.
فولات یا ویتامین B9 به طور طبیعى در بسیارى از غذاها وجود دارد. بدن براى ساخت 
DNA و تقســـیمات ســـلولى به فولات نیاز دارد. فولیک اسید فرم سنتتیک فولات 
است.خانم ها در سنین بارورى یا دوران باردارى، باید براى جلوگیرى از ایجاد نقص هاى 
مادرزادى در جنین، مانند اســـپینا بیفیدا، فولیک اسید مصرف کنند. فولیک اسید 
همچنین براى بسیارى از بیمارى هاى دیگر از جمله افسردگى، سکته مغزى، اختلال 
حافظه و مهارت هاى تفکر استفاده مى شود.مطالعات اخیر نشان مى دهند مکمل فولیک 

اسید سبب کاهش ترى گلیسرید و کلسترول مى گردد.4
کپسول فلیپ® 30 با داشتن 30 میلى گرم آهن لیپوزومال و یک میلى گرم فولیک 
اسید با فراهمى زیستى و جذب بالا، بدون داشتن عوارض گوارشى از ابتلا به کم خونى 
جلوگیرى مى کند و سبب جبران کم خونى هاى ناشى از فقر آهن مى شود. مصرف این 
قرص به افراد با جذب ناکافى در نتیجه ى اختلالات گوارشى، زنان در دوران قاعدگى و 
باردارى، افراد با بیمارى هاى مزمن نظیر کولیت اولســـراتیو و افرادى که در نتیجه ى 

جراحى خون زیادى از دست داده اند، توصیه مى شود.
نحوه و مقدار مصرف: در افراد بالغ و کودکان بالاى 12 سال روزانه یک کپسول مصرف 

گردد. در صورت استفاده از مقادیر بالاتر حتما با پزشک یا داروساز مشورت نمایید.
هشدار و احتیاط مصرف: در صورت مصرف داروهاى آنتى اسید و سایر مکمل هاى 
حاوى املاح معدنى، فاصله ى 4-2 ساعت را رعایت فرمایید و پیش از مصرف با پزشک 
یا داروساز مشورت نمایید. در صورت حساسیت به هر یک از اجزاى محصول از ادامه ى 
مصرف آن خوددارى کنید. خانم هاى باردار یا شیرده در صورت مصرف با پزشک خود 

مشورت نمایند.
شرایط نگهدارى: دور از نور و رطوبت و در دماى زیر 30 درجه سانتى گراد نگهدارى 

شود. از دسترس کودکان دور نگه داشته شود.
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SUPPLEMENT FACTS

Folic acid

Iron (as ferric pyrophosphate)

Other ingredients:
Gelatin, Hydroxypropyl methylcellulose, 
Microcrystalline cellulose, Magnesium,
stearate, Silicon dioxide.


